
Valná hromada World Union Teckel (WUT) 2023 

 

 Dne 14. října 2023 se po tříleté přestávce konala valná hromada WUT v Lucce (Itálie). Z 26 

členských zemí WUT se setkání zúčastnilo 18.  

Setkání svolal a účastníky pozval Andreas Tornau, který vedl WUT jako viceprezident po 

předčasné rezignaci S. Middendorfa v listopadu 2022. 

Setkání pořádal Italský klub chovatelů jezevčíků. Srdečné díky za to. Protože se členské země 

kvůli pandemii nesešly déle než tři roky, bylo opravdu o čem diskutovat. Nálada byla dobrá a 

jednání probíhala v optimistické a přátelské atmosféře.  

Ale popořádku. Na začátku podal členům pan Andreas Tornau svoji zprávu. Auditoři (dozorčí 

rada) WUT požádali o odstoupení představenstvo, které tomuto návrhu vyhovělo a 

odstoupilo. Bezprostředně nato konané nové volby proběhly s tímto výsledkem: 

- Prezident WUT Josef Ramacher 

- Víceprezident WUT Andreas Tornau 

- Jednatelka WUT Vanessa Fuß (v nepřítomnosti) 

Nový prezident i staronový viceprezident poděkovali členům za důvěru a nastínili první 

nezbytné kroky nového vedení WUT. Snaha WUT o sjednocení chovných podmínek 

v členských zemích WUT předpokládá jako první nutný krok zavedení průkazu původu 

chovných zvířat, jehož součástí bude test DNA a to v co největším počtu členských zemí.  

Bylo dohodnuto vytvoření předlohy chovných podmínek, zohledňující dosavadní chovné 

podmínky jednotlivých národních klubů a současně reflektující rozdílné právní předpisy 

jednotlivých zemí, týkající se ochrany zvířat.                

Pan Ramacher navrhl nutnost obnovy statusu a aktualizaci stanov WUT a také nalezení 

nejlepší možné právní formy, kterou by měla organizace v budoucnu mít. I toto podpořily 

přítomné členské státy. 

Maďarsko požádalo o možnost, být ve WUT zastoupeno od nynějška dvěma národními 

chovatelskými svazy jezevčíků (Maďarský svaz chovatelů jezevčíků a Regionální svaz majitelů 

maďarských jezevčíků). Tato žádost byla schválena. Ohledně možného členství kontaktovala 

WUT Indie. Poté byly dohodnuty termíny příštího setkání WUT, Světové výstavy WUT a WUT 

soutěže v práci na barvě bez doprovodu v letech 2024 až 2028.  

Večer strávili zástupci jednotlivých zemí společně na základě pozvání Italského klubu 

chovatelů jezevčíků v překrásném historickém městě Lucca. Zato patří srdečné díky 

italskému Amici Bassotto Club.  

Příští zasedání WUT se koná v termínu 17-18.2. 2024 v Praze. 


